
 
 

UCHWAŁA NR 45/VIII/2025 
RADY GMINY GRUDUSK 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawieNa podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Grudusk uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały.  

Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 5 961 956,22 zł 

Zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 5 951 763,87 zł 

Plan dochodu budżetu ogółem wynosi 29 580 697,50 zł, w tym:  

dochody bieżące w kwocie 21 166 366,47 zł.,  

dochody majątkowe w kwocie 8 414 331,03 zł.  

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały.  

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 36 789,35 zł  

Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 26 597,00 zł 

Plan wydatków budżetu ogółem wynosi 29 980 697,50 zł,  

wydatki bieżące w kwocie 20 294 304,73 zł., 

wydatki majątkowe w kwocie 9 686 392,77 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi powoduje powstanie deficytu budżetowego 
w kwocie 400 000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętej pożyczki Z WFOŚiGW 
w wysokości 400 000,00 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 968 552,05 zł (kredyt), przeznacza się na rozchody w wysokości 
968 552,05 zł ( spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 905 345,09 zł i pożyczek 
63 206,96 zł. ) 

3. Przychody budżetu w wysokości 1 368 552,05 zł, rozchody 968 552,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do uchwały. 

§ 4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 5708



§ 5. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2. dokonywania czynności, o których mowa w art.258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

3. dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudusk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2025 i podlega 
ogłoszeniu. 

 Wice Przewodniczący Rady Gminy 
 

Andrzej Malinowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5708



 

Dział Rozdział Paragraf

750

75011

2010

758

75802

2920

75814

2100

75834

2920

75835

2750

855

85595

2100

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Grudusk nr 45/VIII/2025 z dnia 31 marca 2025 roku

Pozostała działalność 256,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
256,00

10 192,35

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 479 346,68

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 479 346,68

Rodzina 256,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
5 625,00

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 5 472 417,19

Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 472 417,19

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego - 5 951 763,87

Subwencje ogólne z budżetu państwa - 5 951 763,87

Różne rozliczenia finansowe 5 625,00

Urzędy wojewódzkie 4 311,35

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 311,35

Różne rozliczenia 5 625,00

Treść Kwota

Administracja publiczna 4 311,35

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5708



Rozdzia

ł
Wartość

4311,35

75011 4311,35

3500

811,35

75023 0

-8000

8000

75095 0

-500

500

0

75224 0

297

300

-597

0

75412 0

-3500

3500

5625

80101 5625

5625
4750

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4280 Zakup usług zdrowotnych

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

Kwalifikacja wojskowa

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4430 Różne opłaty i składki

752 Obrona narodowa

Pozostała działalność

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Urzędy wojewódzkie

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dział Paragraf Treść

750 Administracja publiczna

Załacznik nr 2 do uchwały Rady Gminy Grudusk nr 45/VIII/2025 z dnia 31 marca 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5708



0

85219 0

-14000

14000

256

85595 256

252

4
4370

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Razem: 10192,35

Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

855 Rodzina

Ośrodki pomocy społecznej

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

852 Pomoc społeczna

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5708



1 2 4

1 Dochody 29 580 697,50

3 Wydatki 29 980 697,50

4 Wynik budżetu -400 000,00

1 368 552,05

1. Kredyty § 952 968 552,05

2. Pożyczki § 952 400 000,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 952 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst 0,00

6.

Nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 Ustawy o 

finansach publicznych.

§ 957 0,00

7.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pienięznych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 0,00

8. Papiery wartościowe (obligacje) 0,00

9. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy § 950 0,00

968 552,05

1. Spłaty kredytów § 992 905 345,09

2. Spłaty pożyczek § 992 63 206,96

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0

Załącznik nr  3 Uchwały Rady Gminy Grudusk nr 45/VIII/2025 z dnia 31 marca 2025 roku

Lp. Treść § Kwota 2025 r

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5708



710 Działalność usługowa 10 000,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 10 000,00 0,00 0,00 0,00

2020

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej

10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

750 Administracja publiczna 53 185,35 53 185,35 53 185,35 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realializację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

53 185,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 300,00 44 300,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 885,75 7 885,75

4120 Składki na fundusz pracy 999,60 999,60

752 Obrona narodowa 897,00 897,00 897,00

75224 Kwalifikacja wojskowa

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realializację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

897,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 297,00 297,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 300,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 300,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
737,00 737,00 737,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realializację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

737,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 620,00 620,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiłów 

ćwiczeniowych

2010
Dotacje celowe otrzyman z budżetu państwa na 

realializację zadań bieżących z zakresu administracji 

4240

4300

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104,97 104,97

4120 Składki na fundusz pracy 12,03 12,03

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
10 777,00 10 777,00 10 777,00

75101 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realializację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

10 777,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 490,80 1 490,80

4120 Składki na fundusz pracy 186,20 186,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 600,00 7 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00

4700
Szkolenie pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
200,00 200,00

852 Pomoc społeczna 12 401,00 12 401,00 12 401,00

Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Gminy Grudusk  45/VIII/2025 z dnia 31 marca 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

z tego:

wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5708



85295 Pozostała działalność  

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realializację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

5 296,00 5 296,00 5 296,00

4300 zakup usług pozostałych 5 296,00 5 296,00

85219 Ośrodki Pomcy Społecznej

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realializację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

7 105,00 7 105,00 7 105,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 955,00 6 955,00

4300 zakup usług pozostałych 150,00 150,00

855 Rodzina 1 188 080,00 1 188 080,00 1 188 080,00 0,00

85501 Swiadczenia wychowawcze 0,00 0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

zadańia  bieżące  z zakresu administracji rządowej 

zwiazane z realizacją  swiadczenia wychowawczego

0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

4120 Składki na fundusz pracy 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00

85502

Swiadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacylnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realializację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie,

1 159 000,00 1 159 000,00 1 159 000,00

3110 Swiadczenia społeczne 968 230,00 968 230,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 612,00 19 612,00

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 500,00 7 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 159 376,00 159 376,00

4120 Składki na fundusz pracy 482,00 482,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 800,00 3 800,00

85503 Karta Dużej Rodziny 80,00 80,00 80,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realializację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie,

80,00 0,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 80,00 80,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realializację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie,

0,00   

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00

4110 Skladki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00

4120 składki na fundusz pracy 0,00 0,00

4300 Swiadczenia społeczne 0,00 0,00

85513 Wspieranie rodziny 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realializację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie,

29 000,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 0,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 29 000,00 29 000,00

4120 składki na fundusz pracy

3110 Świadczenia społeczne

1 266 077,35 1 266 077,35 1 266 077,35 0,00ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5708


	UCHWAŁA NR 45/VIII/2025 RADY GMINY GRUDUSK  z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-06-10T12:12:13+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




